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REPUBLIKA HRVATSKA g
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENIE,
GRADITELJSTVO I ZASTITU OKOLISA

KLASA: UP/I-350-05/13-03/46
URBROJ: 2170/1-03-01/2-14-14
Rijeka, 30. srpnja 2014.

Primorsko-goranska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i za$titu okolisa, na
temelju Clanka 105. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (,,Narodne novine* broj 76/07,
38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) a u vezi s ¢lankom 188. Zakona o prostornom uredenu (,,Narodne
novine* broj 153/13), rjeSavajuci po zahtievu GRADA BAKRA, Bakar, Primorje 39, u
predmetu lokacijske dozvole za gradenje prometnih povrsina, izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

I. Za gradenje pristupne prometnice u Kukuljanovu, od Tomine do vodospreme, s prateéom
infrastrukturom - oborinskom odvodnjom, vodovodnim cjevovodom i javhom rasvietom, na
dijelovima k.C. br. 844/14, 844/1, 511/1, 515, 511/4, 531, 811/12 i 7462, k.o.
KUKULJANOVO, prema idejnom projektu broj: RN 127013/1 od srpnja 2013. godine,
izradenom po projektantu Borisu Maticu, dipl.ing.grad., ovlastenom inZenjeru gradevinarstva
iz Flum-ing d.o.o. Rijeka, koji je sastavni dio ove lokacijske dozvole, pod slijedeéim
uvjetima:

1. Oblik i veli¢ina gradevne Cestice:
Oblik gradevne Cestice prikazan je na kopiji katastarskog plana.
2. Namjena i veli¢ina gradevine:

Namjena gradevine: cesta u Kukuljanovu s prate¢om infrastrukturom - oborinskom
odvodnjom, vodovodnim cjevovodom i javnom rasvjetom

Planira se gradnja dvosmjerne pristupne ceste, dionica od Tomine do vodospreme, max
uzduzZnog nagiba 12 %o, reguliranom odvodnjom i popre¢nim nagibima 2,50 %, u ukupnoj
duzini od cca 215,00 m

Elementi ceste:
- kolnik s dvije vozne trake 2x2,75m
- pjeSacki nogostup obostrano 1,50 m
- bankina 2x 1,00 m.



é)borinska odvodnja:
Povrsinska odvodnja ceste planira se postavom cijevi DN 400 mm, duljine 198,00 m, s
¢ /padovima od 5-100 %e. Clje\/l se polazu u kanal unutar prometnog traka. Na najniZoj

"7 to&ki trase izvodi se upojni bunar.

Kolektor ¢e se izvesti od vodonepropusnih kanalizacijskih cijevi, a radi njegovog
odrZavanja i kontrole predvida se izgradnja betonskih revizijskih okana na max razmaku
od 40,00 m.

Vodovodni cjevovod:

U cijeloj duZini planirane ceste postoji tlaéni cjevovod profila @350 (&eliéna cijev) koji
Je potrebno izmjestiti. Tla¢ni cjevovod izvest ¢ée se od &elika DN 350 mm u duZini od
208,00 m, a spojit ¢e se na postojeéi vodovod.

Uz Celicni tla¢ni cjevovod DN 350 izvest ¢e se i novi Eeliéni tla¢ni cjevovod DN 450
mm, za koji je izdana zasebna dozvola.

U nogostup planirane ceste postavit ¢e se opskrbni cjevovod DUKTILE DN 150 mm u
duzini od 218,00 m koji se spaja na postojeéi cjevovod PVC @150 mm.

Cjevovodi se polazu u posteljicu od pijeska 0-4 mm, debljine 15 cm. Rov se zatrpava
pijeskom 30 cm iznad tjemena cijevi, a ostatak zamjenskim mjeSovitim materijalom, sve
do sloja tampona koji je debljine 30 ¢cm.

Javna rasvjeta:

Uz granicu zahvata nalazi se postojeca javna rasvjeta na koju ¢e se povezati javna
rasvjeta duz planirane ceste. Cestovna rasvjeta rijedit ée se postavljanje cincanih Fe
stupova visine H=8 m s svjetiljkama. Napojni kabel javne rasvjete polozit ¢e se u kanal
koji ¢e se izvesti u zelenom pojasu uz nogostup ceste.

Smjestaj gradevina prometne povriine na gradevnoj estici:

Prikazan je na kopiji katastarskog plana, a obuhvaéa slijedeée elemente: kolnik,
nogostup, bankinu, sustavom odvodnje oborinske kanalizacije, vodovodni cjevovod i
javnu rasvjetu.

Uvjeti za oblikovanje gradevina:

Prometnu povrSinu projektirati i graditi prema vaZeéim propisima i normama, te
zahtjevima sigurnosti u prometu: Zakonu o sigurnosti prometa na cestama, Pravilniku o
uvjetima za vatrogasne pristupe, te ostalim propisima koji se odnose na predmetne
gradevine.

Kolni¢ku konstrukciju dimenzionirati sa slijede¢im slojevima:
- bitumenizirani nosivi habaju¢i sloj BNS 16 debljine 6,00 cm
- donji nosivi kameni agregat debljine 30,00 cm

Konstrukciju nogostupa izvesti od:
- habajuéi sloj AB 11debljine 4,00 cm
- donji nosivi kameni agregat debljine 15,00 cm

Uvjeti za nesmetan pristup i kretanje osoba smanjene pokretljivosti.

Prilikom projektiranja i gradenja prometnih povrsina pridrzavati se odredbi Pravilnika o
pristupagnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN
br.151/05, 61/07).
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Uyjetl) za uredenje gradevne Cestice:

Idejnim projektom nije predvideno uredenje parkiralisnih povrsina.

"S¥a oprema i horizontalna i vertikalna prometna signalizacija mora se izvesti sukladno
Pravilniku o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (NN br. 33/05,
64/05, 155/05, 14/11).

Nacin i uvjeti prikljucenja gradevne Cestice, odnosno gradevine na prometnu povrSinu 1
komunalnu infrastrukturu:

Gradevna Cestica ima neposredan pristup na prometnu povr§inu
Odvodnja voda rijesena je izvodenjem kolektora i upojnog bunara.

Mjere zastite okoli$a, odnosno uvjeti zastite prirode utvrdeni procjenom utjecaja na okolis,
odnosno ocjenom prihvatljivosti zahvata za prirodu i dokumentacijom prema posebnim
propisima, odnosno nacin sprjecavanja nepovoljna utjecaja na okolis.

Izvodenjem radova ne smije se ugroziti stabilnost gradevina i tla na okolnom zemljistu,
prometnih povrSina i komunalnih instalacija, te se u tom pogledu moraju poduzeti
odgovarajuce mjere zastite.

Predmetni zahvat u prostoru odvija se izvan zone zastite izvora vode za pice na rijeCkom
podrucju.

Pri izvedbi zemljanih radova nije dozvoljeno unosenje u tlo otpadnih i drugih tvari.

Posebni uvjeti tijela i osoba odredenih prema posebnim propisima:

Posebni uvjeti HEP-ODS d.o.o. Elektroprimorje Rijeka, broj: 4012004-11582/14.-DM
od 15. svibnja 2014. godine,

Posebni uvjeti Ministarstva zdravlja, Uprave za sanitarnu inspekciju, Sektora Zupanijske
sanitarne inspekcije i pravne podrske, Sluzbe Zupanijske sanitarne inspekcije, PJ-Odjel
za Istru i primorje, Ispostava Rijeka, KLASA: 540-02/14-03/2668, URBROJ: 534-09-2-
1-4-8/5-14-2 od 19. srpnja 2014.godine,

Posebni protupozarni uvjeti MUP-a, PU PG Rijeka dani na zapisnik od 15. svibnja
2014. godine nakon izvrSenog uvida u idejni projekt:

,1. Planiranu gradnju projektirati i izvesti sukladno pozitivnim hrvatskim propisima iz
podru¢ja zastite od pozara s posebnim osvrtom na odredbe Pravilnika o hidrantskoj
mreZi za gaSenje pozara (,,Narodne novine* br. 8/06).

2. Nije potrebno izraditi elaborat zastite od pozara kao podlogu za projektiranje mjera
zastite od pozara u glavnom projektu.

3. Nije potrebno obaviti reviziju glavnog projekta sukladno Pravilniku o provjeri
tehni¢kih rjeSenja iz zastite od pozara predvidenih u glavnom projektu (,,Narodne
novine“ br. 88/11).

4. Potrebno je uceSce predstavnika MUP-a, inspektora zastite od poZara kod tehnickog
prijema gradevine.*

Vodopravni uvjeti Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za slivove sjevernog
Jadrana, Rijeka, KLASA: UP/I-325-01/13-07/4306, URBROIJ: 374-23-1-13-2 od 26.
srpnja 2013. godine,

Posebni uvjeti Hrvatske agencije za poStu i elektronicke komunikacije, Zagreb, KLASA:
361-03/14-01/2471, URBROJ: 376-10/ML-14-2 (HP) od 12. svibnja 2014. godine,



4 Yosebni uvjeti Vodovod i kanalizacija, PRJ Vodovod, Rijeka, broj: 11-1293/2 od 26.
dibnja 2014. godine,

Posebni uvjeti Vodovod i kanalizacija, PRJ Kanalizacija, Rijeka, broj: GG,ing/1293/1
gd 13. svibnja 2014. godine,

& Posebni uvjeti Grada Bakra, dani na zapisnik nakon izvrenog uvida u idejni projekt
dana 15. svibnja 2014.:

»Nemamo posebnih uvjeta.”

9.9. Posebne uvjete Hrvatskih Suma d.o.o. Uprave $uma Delnice, Sumarije Rijeka, Broj:
DIR-07/MI-14-3223/02 od 20. svibnja 2014. godine,

9.10. Posebni uvjeti Primorsko-goranske Zupanije, Upravnog odjela za prostorno uredenj,
graditeljstvo i zadtitu okolifa, Odsjeka za zastitu okolisa i drugostupanjski upravni
postupak, dani na zapisnik od 15. svibnja 2014. godine nakon izvr$enog uvida u idejni
projekt:

»Otpad nastao tijekom pripreme i izgradnje zahvata prikupljati odvojeno ovisno o
vrstama 1 svojstvima te ga zbrinuti putem ovlastene osobe.*

10. Uvjeti vazni za provedbu zahvata u prostoru (obveza uklanjanja postoje¢ih gradevina,
sanacija terena gradevne Cestice, fazno gradenje pojedinih cjelina zahvata u prostoru,
obveza ispitivanja tla i dr.).

Idejnim projektom nije predvidena sanacija terena, fazna gradnja i ispitivanje tla, kao ni
uklanjanje gradevina.

II. Sastavni dio lokacijske dozvole je idejni projekt izraden u skladu s Prostornim planom
uredenja Grada Bakra (,,Sluzbene novine* PGZ broj 21/03, 41/06, 02/12), na temelju koje se
dozvola izdaje i posebni uvjeti iz st. I tocki 9. izreke ove lokacijske dozvole.

III. Nakon ove lokacijske dozvole potrebno je, po izvrienoj parcelaciji, ishoditi gradevinsku
dozvolu.

IV. Lokacijska dozvola prestaje vaziti ako se zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole ne
podnese nadleznom upravom tijelu u roku od dvije godine od dana pravomocénosti lokacijske
dozvole.

V. VaZenje lokacijske dozvole produZuje se na zahtjev podnositelja zahtjeva za jo¥ dvije
godine, ako se nisu promijenili uvjeti u skladu s odredbama ovoga Zakona i drugi uvjeti u
skladu s kojima je izdana lokacijska dozvola.

ObrazloZenje

GRAD BAKAR, Bakar, Primorje 39, podnio je 25.07.2013. zahtjev za izdavanje
lokacijske dozvole za gradenje pristupne prometnice u Kukuljanovu, od Tomine do
vodospreme, s pratecom infrastrukturom - oborinskom odvodnjom, vodovodnim cjevovodom
i javnom rasvjetom, na dijelovima k.¢. br. 844/14, 844/1, 511/1, 515, 511/4, 531, 811/12 i
7462, k.o. KUKULJANOVO.



jerka idejnog projekta bI‘OJ RN 127013/1 od srpnja 2013. godine, izradenom po
¢ktantu B0r1su Maticu, dipl.ing.grad., ovlastenom inZenjeru gradevinarstva iz FLUM-

o 1zjava prOJektanta da je idejni projekt izraden u skladu s dokumentom prostornog uredenja
na temelju kojeg se izdaje lokacijska dozvola.

Sukladno ¢l. 103. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, svaki zahvat u prostoru
provodi se u skladu sa dokumentima prostornog uredenja, posebnim propisima i lokacijskom
dozvolom koja je upravni akt, a izdaje se na temelju dokumenta prostornog uredenja te
posebnih zakona i propisa donesenih na osnovi tih zakona.

Clankom 108. st. 1. Zakona o prostornom uredenju 1 gradnji (,,Narodne novine* broj
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12), propisano je da se u postupku izdavanja lokacijske
dozvole utvrduje da je idejni projekt izraden u skladu s prostornim planom i s odredbama
ovog Zakona, propisima donesenim na temelju ovog Zakona i posebnim propisima, da je uz
zahtjev priloZena potrebna dokumentacija, koja obuhvaéa i dokaz pravnog interesa.

Zahtjev je osnovan.

U provedenom postupku, utvrdeno je da je zahtjev podnesen od ovlaitene osobe.

Predlagatelj Grad Bakar, kao jedinica lokalne samouprave, prema Zakonu o
komunalnom gospodarstvu (,,Narodne novine** broj 26/03 — pro¢. tekst, 82/04, 178/04, 38/09,
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 84/13, 153/13) obavlja komunalne
djelatnosti, a odredbom &lanka 29. istog Zakona odredeno je da je izgradnja objekata i uredaja
komunalne infrastrukture od interesa za Republiku Hrvatsku. Iz svega navedenog izvire
nesumnjivi pravni interes predlagatelja za pokretanja postupka lokacijske dozvole za
predmetni zahvat.

Uvidom u idejni projekt iz st. I izreke ove lokacijske dozvole, te posebne uvjete i
potvrde drZavne uprave i pravnih osoba s javnim ovlastima odredene prema posebnim
propisima navedenim u st. I toéci 9. izreke ove lokacijske dozvole koji su pribavljeni u
postupku, utvrdeno je da je taj projekt izraden u skladu s odredbama Prostornog plana
uredenja Grada Bakra (,,SluZbene novine* PGZ bI‘Oj 21/03, 41/06, 02/12), te u skladu sa
Zakonom o prostornom uredenju i gradnji, propisima donesenim na temelju toga Zakona i
posebnim propisima zna¢ajnim za izdavanje ove lokacijske dozvole.

Ocevidom obavljenim dana 19. studenog 2013., te uvidom u kopiju katastarskog plana
1 idejni projekt, utvrdeno je da gradevna &estica iz st. I izreke ove lokacijske dozvole uredena
je u skladu s Prostornim planom uredenja Grada Bakra, te da radovi na izgradnji prometnice
nisu zapoceti.

Na temelju odredbe ¢l. 110. i 111. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, stranke u
postupku izdavanja predmetne lokacijske dozvole pozvane su pozivom od 6. lipnja 2014.
godine na uvid u idejni projekt. Stranke su pozive zaprimile dana 9., 10. i 11.06.2014.
(dostavnice u spisu), odnosno po isteku 8 dana od dana pribijanja na oglasnu plogu (izvje$eno
9.06 12.07.2014.) ali se uvidu nisu odazvale u danom roku te se temeljem &lanka 112. Zakona
o prostornom uredenju i gradnji smatra da je pruZena moguénost ostvarivanja prava stranke u
postupku.
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= ﬁ Sukladno €l. 106.a Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uredenju i

- grad: Li (-.Narodne novine®, broj 90/11) podnositelj je ishodio vodopravne uvjete izdane od
=,/ Hrvatskih voda. Ovo tijelo je, temeljem ¢lanka 109. Zakona o prostornom uredenju i gradnji
Y (,,N yodne novine* broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/ 12), pozvalo tijela i/ili osobe odredene

nim propisima na uvid u idejni projekt radi pribavljanja posebnih uvjeta. Predstavnici
Inistarstva zdravlja, HEP-Operator distribucijskog sustava d.0.0o., KD Vodovod i

kanalizacija d.o.0.- PRJ Vodovod i PRJ Kanalizacija, Hrvatske agencije za postu i

elektroni¢ke komunikacije, PGZ, Hrvatskih $uma, Grada Bakra te MUP-a dali su posebne
uvjete navedene u st. I. tocka 9. izreke ove lokacijske dozvole, koji su sastavni dio ove
lokacijske dozvole. Predstavnik Ministarstva poljoprivrede nije se odazvao zakazanom uvidu
u idejni projekt niti je naknadno dostavio uvjete u propisanom roku pa se temeljem clanaka
109. st.3. Zakona smatra da su posebni uvjeti izdani.

Slijedom navedenog, ovo tijelo je zakljuéilo da se namjeravani zahvat moze odobriti
prema uvjetima navedenim u st. I to¢kama 1. do 9. ove dozvole, a sukladno idejnom projektu
broj: RN 127013/1 od srpnja 2013. godine, izradenom po projektantu Borisu Matiéu,
dipling.grad., ovlatenom inZenjeru gradevinarstva iz tvrtke Flum-ing d.o.o0. Rijeka, Zrtava
faSizma 2.

Na temelju navedenog rijeseno je kao u izreci ove lokacijske dozvole.

Oslobodeno pla¢anja upravnih pristojbi temeljem ¢&lanka 6. Zakona o upravnim
pristojbama (,,Narodne novine®, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10,
126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga
uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana dostave rjesenja.

Zalba se predaje neposredno ili putem poste preporuteno Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Upravnom odjelu za prostorno uredenje, graditeljstvo i zadtitu okolisa, Rijeka,
Slogin kula 2, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik kod ovog tijela.

Upravna pristojba na Zalbu iznosi 50,00 kn prema Tar. br. 3. Zakona o upravnim
pristojbama (,,Narodne novine“, br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00,
163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10,
126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14).

Stranka se moZe odreci prava na Zalbu u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od
dana primitka prvostupanjskog rjeSenja do isteka roka za izjavljivanje Zalbe. Stranka moZe
odustati od Zalbe sve do otpreme rjeSenja o Zalbi.

L %Proéelnica /] —

3 . h\ - }I 7 = ] \
LeN oo, ridgle
=S¢. Ko alika Va tar-Jurkovié, diplLing.grad.




_Azlaganjem na oglasnoj plo&i u trajanju od 8 dana:
- Grad Bakar, Bakar, Primorje 39
- DrZavni ured za upravljanje drzavnom imovinom, Zagreb, DeZmanova 10
- Jane$ Blaz, Kukuljanovo, Kukuljanovo 172
- Jane§ Bogomiila, Blazeva
- Jane$ Stanislava, Blazeva
- Jane$ Josipa, Blazeva
- Brozni¢ Anton, Kukuljanovo, Kukuljanovo 16
- Butkovi¢ Vesna, Rijeka, Medoviéeva 11
3. Spis, ovdje.-
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UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCIJU

SEKTOR ZUPANIJSKE SANITARNE INSPEKCIJE 1 PRAVNE PODRSKE
SLUZBA ZUPANIJSKE SANITARNE INSPEKCIJE

PODRUCNA JEDINICA-ODJEL ZA ISTRU I PRIMORJE

ISPOSTAVA RIJEKA -

KLASA: 540-02/14-03/2668
URBROIJ: 534-09-2-1-4-8/5-14-2
Rijeka, 19.05.2014. godine

UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELISTVO I
ZASTITU OKOLISA, Slogin kula 2, Rijeka

Predmet: Grad Bakar, Bakar, Primorje 39
- posebni uvjeti-OCITOVANJE NA IDEJNI PROJEKT

Veza Vas broj KLASA:UP/I 350-05/13-03/46 DJ

Na temelju ¢lanka 13 .Zakona o sanitarnoj inspekciji (Narodne novine broj 113/08) a u svezi
s Clankom 109. stavak 3. vezano za ¢lanak 106.stavak1.podstavak 9.Zakona o prostornom
uredenju i gradnji (Narodne novine broj 76/07,38/09,55/11,90/11 i 50/12) ovlasteni sanitarni
inspektor u postupku utvrdivanja posebnih uvjeta uredenja prostora,prema zahtjevu
UPRAVNOG ODJELA ZA GRADITELJSTVO I ZASTITU OKOLISA za GRADENJE
PRISTUPNE PROMETNICE NA KUKULJIANOVU,OD TOMINA DO VODOSPREME S
PRATECOM INFRASTRUKTUROM-OBORINSKOM ODVODNJOM I JAVNOM
RASVJETOM na k.o. Kukuljanovo, za investitora Grad Bakar, Bakar, Primorje 39, utvrduje
slijedece:

PRIHVACA SE ISTO UZ POSTIVANJE SANITARNO TEHNICKIH I HIGJENSKIH
UVIETA:

1..Dispoziciju oborinske vode s PRISTUPNE PROMETNICE NA KUKULJANOVU,OD
TOMINA DO VODOSPREME S PRATECOM INFRASTRUKTUROM-OBORINSKOM
ODVODNIOM , rjesiti:

- prihvacanjem iste odgovarajuéim sustavom nepropusne oborinske kanalizacijom te
ispustanjem iste u podzemlje putem upojnih bunara &ija lokacua c:smlLe pogor3ati i
ugroziti objekte u zoni zahvata :

DOSTAVITI:
@. Naslovu

2. Evidencija ovdje
3. Pismohrana ovdje




Komunalno druétvo
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E75.& VvODOVODIKANALIZACIA d.0.0.

= EE£T za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka
Dolac 14, 51000 Rijeka
MB 3331803 OIB 80805858278

v T (051) 353 222 F: (051) 363 207
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA E: kdvik-rijeka@@kdvik-rijeka hr
www. kdvik-rijeka.hr
Poslovna bhanka;
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka
UREDENIJE,GRADITEUSTVO | broj Ziro-raduna: 2402006-1100388210
Registar trgovackih drustava
Trgovadki sud u Riject, MBS 040013281

temeljni kapital uplacen u cijelosti. 771.768.700,00 kn
uprava, Andrej Marochind dipl ing. grad

ZASTITU OKOLISA

NAS ZNAK | BROJ ¢ GG, ing./ 1293//

UP/I-350-05/13-03/46
2170/1-03-01/2-14-4
0d 6. svibnja 2014.

VAS ZNAK | BROJ
Rijeka « 13.5.2014.

£,
o

PREDMET « POSEBNI UVIJETI
za gradenje pristupne prometnice na Kukuljanovu, od Tomina do vodospreme s prate¢om

infrastrukturom — oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom
na dijlovima k.¢. 7462, 844/14, 844/1, 511/1, 515, 511/4, 531 i 844/12 k.0. KUKULJANOVO

INVESTITOR: GRAD BAKAR
U svezi vaSeg pismenog zahtjeva, obavjeStavamo Vas da na predmetnoj lokaciji nema izgradene mreze

javne odvodnje.
Prilikom izrade glavnih i zvedbenih projekata predmetne prometne povriine potrebno je primjeniti:
-Odluku o odvodniji i prociS¢avanju otpadnih i oborinskih voda na podrucju gradova Rijeka, Bakra i Kastva i

opcina Jelenje, Cavle, Kostrena, Vigkovo i Matulji —Sl. nov. broj 15/1998 — ZPG
-Odluke o zadtiti vode za pice u slivu izvora u Gradu Rijeci i slivu izvora u Bakarskom zaljevu — SI. nov. broj

35/2012 - ZPG. )
U daljnjim fazama izrade tehnitke dokumentacije predmetne prometnice potrebno je predvidjeti i
prikazati koridor za bududu sanitarnu kanalizaciju (u situaciji i karakteristiétnom popreénom presjeku), a

pridrZavajuci se minimalno propisanog medusobnog razmaka medu svim instalacijama.

N

@
RU KOVOD?}TELI PRJ , KANALIZACIJA" :

dipling.grad.

PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
N AR izﬁ’.SHAd.uo.

| Primijeno : | 15.05.14 SVODOVORY Hiia
;wagmﬁmgpznaka Kl — [ustrjed. ! ;f;\ T Dolac 14 p
-350-05/ 13-03/ 46 03-012 |
)
4l |*_[Urudzbeni broj _ Pril | rj
) 383-14-6 T '

N
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Tvrtka je potpisnica Kodetksa etike pri Hrvatskof gospodarskof komor.
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Upravni odjel za prostorno uredenje,

’i»é X
Mm~i<_.... P

. -
1

igtgigﬁs : gg: : ggﬂ»&: graditeljstvo i zastitu okoli$a
POSTA . 51000 - SERVIS ) Riva 10, 51000 Rijeka

IBAN - HR8224020061400273674

-

NAS BROJ 1ZNAK 4012001~ /M b g 2 /14.-DM vAS BROJI1ZNAK KLASA: UP/I-350-05/13-03/46
URBROJ: 2170/1-03-1/2-14-4
6.5.2014.

prepMer  SUglasnost na izdavanje lokacijske DATUM 15.5.2014.

dozvole za gradenje pristupne prometnice
na Kukuljanovu, od Tomina do
vodospreme s prate¢om infrastrukturom -
oborinskom odvodnjom i javnom
rasvjetom, k.o. Kukuljanovo

Na vad zahtjev dajemo vam suglasnost na izdavanje lokacijske dozvole za gradenje
pristupne prometnice na Kukuljanovu, od Tomina do vodospreme s prateéom infrastrukturom -
oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom, k.o. Kukuljanovo.

U priloZenu situaciju u mj. 1:1000 urisali smo polozaj nasih postojec¢ih elektroenergetskih
vodova u zoni buduéih radova.

Buduéi da se radovi predvidaju izvoditi i na mjestu gdje se nalaze nasi elektroenergetski
vodovi ( 10 kV, 0.4 kV ), potrebno je izraditi projekte izmjestanja i zastite istih.

Projekt izmjestanja i zastite postoje¢ih vodova: potrebno je naruciti u HEP ODS d.o.o.,
Elektroprimorju Rijeka, a troSkove izrade projekta te troSkove zastite i izmjestanja vodova snosi
investitor izgradnje ceste. Radove na zastiti i izmjestanju elektroenergetskih vodova investitor
mora ugovoriti s vlasnikom (HEP ODS d.o.o., Elektroprimorje Rijeka).

Za vrijeme izvodenja gradevinskih radova na mjestima prijelaza i priblizavanja podzemnim
elektroenergetskim vodovima obvezatna je prisutnost nadzora od strane HEP ODS d.o.0.,
Elektroprimorja Rijeka. U blizini elektroenergetskih podzemnih kabela strogo je zabranjen
strojni iskop.

Prije pocetka izvodenja bilo kakvih radova potrebno je zatraziti oznacavanje
(identifikaciju trase) podzemnih elektroenergetskih vodova i ugovoriti radove na zastiti i
izmjestanju elektroenergetskih vodova s HEP ODS d.o.0., Elektroprimorjem Rijeka.

S postovanjem,
Prilog: -nacrt 1x | %

Na znanje: - Sluzba za odrzavanje
- arhiva-ovdje 1x

Direktor DP ELEKTROPRIMORJE Rijeka M

o W Kamgrndipl. ing. el.
EP -Operator dssmbumdt@n o do.

" 0. IAGREB
GLAN HEP GRUPE DlS RIBUCLEC RJE ;{ﬁem
- UPRAVA DRUSTVA - DIREKTORICA - LJILﬂM@P

= TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 = MB 1643991 -
= OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 425.456.000,00 HRK =
= www.hep.hr «

(n



A (0Z)01 QOA INWIZAOd INVYINY TG e
AM(02)0L YINIrOH1SOd YNYHINYId &
A 0 QOA INWIZAYN =ittt
M 70 QOA INWIZ00d  ———mm
A (0Z)0L DOA INWIZAYN =i
A (0Z)0L QOA INW3ZA0d

M1 S€ QOA INW3ZAYN Z BUIW3 BJRD RIOBIA BDIIN ‘BBl 00045 /

| ALEEADNTNNEZH0, NFIOVLINIWNXOA NMINHIL VZ 13rA0 /
M (0zZ)or vrN3rodisod M JrIDILSIANI | FOAZYY VZ ¥EZN1S X

(AX0ZZ ‘AMOLL 'MISE ) WINrOMLSOd W ALEIEERS SISO IRERE

VANIOIT Qw "0"0°P SAOD - d3H 1 ]

‘¥10Z fueqias ‘exjaliy

N
q

” OAONYFINYN
iS50




s

S e e I o foos e St B P SP—
555~ Jrfre oI / 2

KLASA: 361-03/14-01/2471 74 VR v

URBROYJ: 376-10/ML-14-2 (HP) b T 2 q ;

Zagreb, 12. svibnja 2014 Lotz o 4 0.
© Republika Hrvatska ﬁ}’p /

Primorsko-Goranska Zupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okoliSa

Riva 10

51000 Rijeka

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: Grad Bakar

Gradevina: Pristupna prometnica na Kukuljanovu od Tomina do vodospreme sa
oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom i vodovodom

Lokacija: Dio k.¢. 7462 i druge, k.o. Kukuljanovo

Veza: KLASA: UP/I-350-05/13-03/46, URBROJ: 2170/1-03-01/2-14-4, od 6. svibnja 2014.

Postovani,

projektant (investitor) pristupne prometnice s komunalnom infrastrukturom obvezan je od
operatora za pruZanje elektronitkih komunikacijskih usluga putem elektronickih
komunikacijskih vodova (popis u privitku) pribaviti izjavu o poloZaju navedene infrastrukture
u zoni zahvata. U slu¢aju da je utvrdeno da u planiranoj zoni zahvata postoji elektronicka
komunikacijska infrastruktura i druga povezana oprema (dalje: EKI) potrebno je za navedenu
pristupnu  prometnicu s komunalnom infrastrukturom projektirati zastitu EKI prema
odredbama Pravilnika o na¢inu i uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaititne zone i radijskog koridora te obveze
investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13). Zastitu postojece EKI sukladno odredbama iz
&l. 26. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12 i 80/13) je
potrebno obuhvatiti projektom. U koliko se izjavom utvrdi da u zoni zahvata ne postoji
kabelska kanalizacija, projektant je obvezan u projektu predvidjeti koridor ili trasu za
kabelsku kanalizaciju sukladno odredbama Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za kabelsku
kanalizaciju (NN br. 114/10 1 29/13).

S postovanjem,

HRVATSKA AGENCIA ZA POSTU RAVNATELJ
I ELEKTRONICKE KOMUNIKACIE
Roberta Frangeda Mihanovi¢a 9

aw?/ <%

ZAGREB 7 2 .
’ /t’r?r.sc.{ aﬁ{) ?/V%ﬁé?

Privitak (2)
1. Idejno rjesenje
2. Popis operatora

Dostaviti:
I. Naslovu preporuceno
2. Uspis

HRVATSKA AGENCIJA ZA POSTU | ELEKTRONICKE KOMUNIKACLE
Roberta Frangesa Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr

J
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SUME —

drustvo s ograniéenom odgovorno$cu 10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinovica 2

Uprava: mr. sc. Ivan Paveli¢ — predsjednik; mr. sc. Marija Veki¢ — &lan: Ivan IStok, dipl. ing. §um. — élan » Trgovacki sud u Zagrebu
(MBS 080251008) - MB 3631133 » OIB 69693144506 - Ziro racun broj: 2340009-1100100360 kod Privredne banke Zagreb *
IBAN: HR46 2340 0091 1001 0036 0 + SWIFT: PBZGHR2X - Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, upladen u cijelosti +
Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 + pp 148, 10002 Zagreb - web: http:#/www.hrsume.hr + e-mail: direkcija@hrsume.hr

Ur.broj: DIR-07/MI-14-3223/02 Zagreb, 20. svibnja 2014.

Primorsko-goranska Zupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okoliSa

Riva 10

51 000 Rijeka

Predmet: Posebni uvjeti gradenja pristupne prometnice na Kukuljanovu,
od Tomina do vodospreme s prate¢om infrastrukturom

Temeljem vaseg zahtjeva (Klasa:UP/I-350-05/13-03/46;Ur.broj:2170/1-03-01/2—14-4
od 6.05.2014.), za izdavanjem posebnih uvjeta gradenja vezano na gore navedeni zahvat u
prostoru, a u svrhu ishodenja lokacijske dozvole, obavjestavamo vas slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i osnovu gospodarenja utvrdili smo da se
predmetni zahvat planira na dijelu k&.br. 511/1, 511/4 i §44/ 1, k.o. Kukuljanovo koje su
obuhvacéene g.j. ,,Otrovica®, odsjek 37a kojim gospodare HS d.0.0., Uprava uma PodruZnica

Delnice, Sumarija Rijeka.
Zahvat se planira i na ¢esticama koje su u naravi Sumi i $umsko zemljiste u privatnom

vlasnistvu.

U $umi i/ili na Sumskom zemljidtu moZe se graditi samo Sumska infrastruktura i/ili
gradevine koje su planirane dokumentom prostornog uredenja.

Uz gore navedeno tj. uskladenost predmetnog zahvata s dokumentima prostornog
uredenja, sukladno &l. 37. Zakonu o Sumama, investitor je duzan ispuniti i slijedece:

Posebne uvjete gradenja

A) DrZavne Sume

1. U podru¢ju gradnje vidljivo oznaciti gradilidte koje se izvodi na $umi i Sumskom zemljistu

prema projektnoj dokumentaciji.

Imovinskopravne odnose rijesiti s vlasnikom.

O pogetku radova pismeno obavijestiti nadleznu Sumariju Rijeka najmanje 8 dana ranije.

Uspostaviti suradnju i nadzor izmedu predstavnika HS d.o.0., izvodata radova i

investitora, kako bi se sprijeile i smanjile Stete na Sumskom zemljistu i u Sumi.

5. Temeljem ¢&l. 35. Zakona o Sumama ishoditi suglasnost za &istu sje¢u Sume od nadleZnog
Ureda drzavne uprave u Zupaniji, nadleznog za poslove u Sumarstvu (Sluzba za

gospodarstvo).

SRS
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10.
11.

12.

Tijekom izvodenja radova zabranjuje se svaka sjeca i oStecivanje stabala izvan prostora
rada.

Tijekom izvodenja radova zabranjeno je odlaganje viska materijala, bacanje smeca i
ispustanje otpadnog ulja na Sumsko zemljiSte i u Sumu.

Susjedno $umsko zemljiste nije dozvoljeno koristiti za deponiranje materijala potrebnog

za izgradnju objekta.
Tijekom izvodenja radova potrebno je nadleZznoj Sumariji R1_|eka omoguéiti nesmetano

gospodarenje okolnom Sumom.

Tijekom izvodenja radova potrebno se pridrzavati mjera zastite od pozara.

Sve eventualne §tete nastale na Sumi i Sumskom zemlji§tu kao posljedica izgradnje i
odrZavanja objekta, investitor je duZan sanirati, a Stetu nadoknaditi HS d.o.o.

Sve trokove vezane za ispunjenje navedenih uvjeta snosi investitor, Grad Bakar, Primorje

39, Bakar.

B) Privatne Sume

1. Imovinskopravne odnose rijesiti s vlasnicima.
2. Za povrsine u privatnom vlasni§tvu potrebno je uvaziti uvjete pod brojem 1, 5, 6, 7, 8,
101 12 kao za 3ume i Sumska zemljiSta u vlasni§tvu Republike Hrvatske.

Napomena:
Temeljem Zakona o gradnji potvrdu glavnog projekta i obavijanje tehnickih pregleda

potrebno je zatraziti od Uprave Suma Podruznica Delnice.

S postovanjem,

Vlatko Petrov*rr;{mpl ing. {Sdl;ﬁj

~.~.M;' g

Dostaviti:

1. Uprava Suma Podruznica Delnice
2. Sumarija Rijeka
3. SluZba za ekologiju
4, Pismohrana ;
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== = = Komunalno drustvo

I VODOVOD | KANALIZACIJA d.o.0.
za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka

Dolac 14, 51000 Rijeka

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIIA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENJE, GRADITELISTVO | ZASTITU
OKOLISA

MB 3331903 OIB 80805858278

T: (051) 353 222 F: (051) 353 207
E: kdvik-rijeka@kdvik-rijeka.hr
www kdvik-rijeka.hr

Poslovna banka:
Erste&Steiermarkische Bank d.d. Rijeka

broj Ziro-raduna: 2402006-1100388210

Riva 10, 51000 Rijeka
Registar trgovackih drustava:
Trgovadki sud u Rijeci, MBS 040013281

temeljni kapital uplagen u cijelosti: 771.758.700,00 kn

uprava: Andrej Marochini, dipl. ing. grad.

Klasa:Up/I-350-05/13-03/46 NAS ZNAK | BROJ = 11-1293 2

VAS ZNAK | BROJ
Ur. broj: 2170/1-03-01/2-14-4
Rijeka « 26. svibnja 2014,

Posebni uvjetu u postupku izdavanja lokacijske dozvole za gradenje pristupne
prometnice na Kukuljanovu, od Tomina do vodospreme s prateéom infrastrukturom -

PREDMET =
oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom, i vodovodom; Investitor Grad Bakar

Temeljem obavljenog uvida u idejni projekt br. RN 127013/1 izradenom po projektantu
Borisu Matiéu, dipl.ing.grad., Fluming d.o.o. Rijeka te usporedbe pozicije planiranog zahvata s

podacima iz katastra vodova, dajemo posebne uvjete:
1. Glavni projekt mora biti uskladen s glavnim projektom tlaénog cjevovoda CS Skrljevo —

VS Kukuljanovo, izraden u TE-PROJEKT d.o.o0. Kastav, za &ije se polaganje predmetnim

projektom planira slobodni koridor.
2. Tijekom izrade glavnog projekta preporuca se suradnja sa struénim sluzbama PRJ

Vodovod.
/) RUKOVODITELVPR) VODOVOD
'}NS Drazen Stri{¢, dipl.ing.grad.
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NA ZNANJE:  Rukovoditelj PR Vodovod
Rukovoditelj Odjela izgradnje, zamjene i rekonstrukcije B
REPUBLIKA HRVATSKA .
2170/1 PRIMIORSKQ-GORANSKA ZUPAN! )=

Rukovoditelj Sluzbe dizanja vode
Rukovoditelj Sluzbe raspodjele vode
VOP Bakar Primisna: 30 -05- 2014
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Turtka jo potpisnica Kodeksa etike pri Hivatskoj gospodarskoj komord.



